
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 11. května 2020, od 18:00 hodin v obecním sále obce Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), Mgr. 
Marie Foglová (5), Štěpán Kalous (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Zdeněk Brůna (6) 
Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  2x (1x odchod v 19:50 hodin) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). Z důvodu probíhající 
rekonstrukce v budově obecního úřadu se zastupitelstvo sešlo na obecním sále. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 4. května 2020 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, tedy 
v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. Pozvánka byla současně zveřejněna i na všech 
plakátovacích plochách v obci. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem osm členů zastupitelstva, 
prostřednictvím SMS zprávy se omluvil pan Zdeněk Brůna, bez udání důvodu, takže zastupitelstvo je, 
v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz dne 4. května 
2020 a dále ve dnech 5. a 11. května 2020 prostřednictvím e-mailu, případně předány v tištěné podobě 
na počátku zasedání (na stůl). 

Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Stanislava Moravce a pana Štěpána Kalouse. 
Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem byl 
Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava 
Moravce a pana Štěpána Kalouse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A - Z A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 4. května 2020, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru – na vědomí 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) jmenování zástupců zřizovatele do konkursní komise na obsazení pozice ředitelka/ředitel ZŠ 

a MŠ Lichkov 



2 
 

b) účetní závěrka ZŠ a MŠ Lichkov, IČ: 70188831, za rok 2019 
c) výjimka z počtu žáků ZŠ a MŠ Lichkov pro školní rok 2020/2021 
d) účetní závěrka Obce Lichkov, IČ: 00279161, za rok 2019 
e) závěrečný účet Obce Lichkov, IČ: 00279161, za rok 2019 
f) bezúplatný převod ppč. 1415 
g) bezúplatný převod ppč. 223/9 
h) záměr obce – prodej ppč. 3183 
i) záměr obce – prodej ppč. st. 139, 225 a 218/6 
j) nákup ppč. 751 a 4 
k) nákup ppč. 1413 
l) záměr obce – směna ppč. 49/7 a 49/6 
m) záměr obce – směna ppč. 1244/2 
n) nákup ppč. 63/3, 63/4 a 780/5 
o) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ppč. 588/4 a spol. 
p) výběr dodavatele sekacího traktoru SECO, StarJet UJ 102-23 P6 PRO 
q) výběr zhotovitele Územní studie Lichkov – plocha Z7 
r) žádost o dotaci – Linka bezpečí, z.s. 
s) cenová kalkulace vodného a stočného pro rok 2020 – na vědomí 
t) rozhodnutí CÚ pro Pardubický kraj – napomenutí – na vědomí 
u) rozpočtové opatření č. 02/2020 z 23. dubna 2020 – na vědomí 
v) rozpočtové opatření č. 03/2020 z 11. května 2020 

3) Informace obce 
4) Diskuse 

a) záměr rekonstrukce restaurace a sálu 
5) Závěr 

Předsedající k bodu č. 2i) uvedl, že z důvodu písařské chyby je zde nesprávně uvedeno číslo 
pozemku, správně má být uvedeno „záměr obce – prodej ppč. st. 139, 255 a 218/6“, dále navrhl, aby 
body č. 2k) a 2l) byly sloučeny do jednoho jako „záměr obce – směna ppč. 49/7 a 49/6“, a to z důvodu 
úspory finančních prostředků na poplatcích za vklad do katastru nemovitostí a snížení administrativy. 
V rámci bodu č. 2v) navrhl projednat ještě výběr zhotovitele rekonstrukce podlah v budově čp. 203, kdy 
průzkum trhu byl starostou proveden až dne 7. května 2020. Dále navrhl program zasedání doplnit o bod 
č. 2w) – záměr obce – prodej ppč. 869/3, kdy žádost byla obci doručena dne 11. května 2020 po 14:00 
hodině. 

Další návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání 
ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 10. února 2020 a 
6. dubna 2020, přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápis ze 
zasedání byl k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru – na vědomí 

Finanční výbor se sešel ve středu dne 4. března 2020, kdy byla provedena kontrola čerpání 
dotace z rozpočtu Obce Lichkov v roce 2019 u spolku Sdružení přátel školy LIŠKA, z.s., IČ: 01452789. 



3 
 

Pan Jaroslav Merta, předseda finančního výboru uvedl, že dne 4. března 2020 byla provedena 
kontrola spolku Sdružení přátel školy LIŠKA, z.s., IČ: 01452789 (dále jen „příjemce“). Předmětem 
kontroly bylo vyúčtování a prověření hospodárnosti a účelu čerpání dotace z rozpočtu obce Lichkov na 
činnost spolku v roce 2019. FV měl k dispozici žádost příjemce o dotaci ze dne 6 listopadu 2018, 
smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 3.000,-- ze dne 2. ledna 2019 a vyúčtování dotace příjemcem v 
celkové výši Kč 3.200,-- ze dne 18. prosince 2019. Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením 
Zastupitelstva obce Lichkov pod č.j. 76/18 dne 12. listopadu 2018. Kontrolní zjištění: příjemce vyčerpal 
dotaci z rozpočtových prostředků obce Lichkov v plné výši a v souladu s uzavřenou Veřejnoprávní 
smlouvou o dotaci z rozpočtových prostředků obce Lichkov. Dotace byla využita hospodárně, v souladu 
se stanoveným účelem a podmínkami a účetní doklady jsou řádně promítnuty do účetní evidence 
příjemce. Využití dotace a její vyúčtování bylo shledáno bez závad.  

Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru a protokol 
o kontrole ze dne 4. března 2020 – bez výhrad. 

2a) Jmenování zástupců zřizovatele do konkursní komise na obsazení pozice 
ředitelka/ředitel ZŠ a MŠ Lichkov 

Předsedající uvedl, že na základě písemné rezignace paní Mgr. Ivany Mědílkové, ředitelky ZŠ a 
MŠ Lichkov, doručené obci dne 31. března 2020, dne 9. dubna 2020 vyhlásil konkursní řízení na 
obsazení funkce ředitelky/ředitele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 
70188831. Výkon funkce dosavadní ředitelky bude ukončen k datu 31. července 2020, do této doby by 
měl být ukončen konkurs a nová/ý ředitelka/ředitel by tak měla/l čas na přípravu a zahájení školního 
roku 2020/2021. 

Dále uvedl, že jako starosta obce, který vykonává funkci zřizovatele, rozhodl o vyhlášení 
konkursu a také může rozhodnout o složení komise pro konkursní řízení a určit zástupce za zřizovatele. 
Z důvodu transparentnosti a nestrannosti však navrhl, aby zastupitelstvo obce projednalo a schválilo 
svého zástupce za zřizovatele. Zejména z časových důvodů, pro dodržení termínů daných školským 
zákonem a vyhláškou o konkursech ve školství (termíny, kdy musí být jmenována konkursní komise 
apod.) požádal o určení zástupců za jednotlivé organizace (Krajský úřad Pardubického kraje, Česká 
školní inspekce, pedagogická rada ZŠ a MŠ Lichkov a školská rada ZŠ a MŠ Lichkov). Zástupci za kraj, 
za inspekci, za odborníky na státní správu, za pedagogickou a školskou radu školy již byli nominováni. 
Bylo by vhodné, aby zastupitelstvo obce projednalo a rozhodlo o určení druhého člena komise za 
zřizovatele, kdy jedním členem komise bude starosta obce a druhým členem bude zastupitel 
Zastupitelstva obce Lichkov. Věc byla předběžně projednána s paní Mgr. Marií Foglovou, která 
s nominací souhlasí. Dále přítomné informoval, že tajemníkem konkursní komise byla jmenována paní 
Denisa Sejkorová. 

V rámci vyhlášeného konkursu bylo možno přihlášky podat do 27. dubna 2020 včetně. 
V uvedeném termínu byla doručena jedna přihláška. Navrhl, aby druhým členem výběrové komise za 
zřizovatele byla paní Mgr. Marie Foglová. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o vyhlášení 
konkursního řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele Základní školy a mateřské školy Lichkov 
– bez výhrad. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje paní Mgr. Marii Foglovou, členku 
Zastupitelstva obce Lichkov, za členku konkursní komise na pracovní místo ředitelky/ředitele 
Základní školy a mateřské školy Lichkov. 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A Z - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2b) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Lichkov, IČ: 70188831, za rok 2019 

Příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831, jejíž je Obec 
Lichkov zřizovatelem, doložila veškeré podklady k uzavření účetního roku 2019. Jedná se o rozvahu, 
inventarizační zprávu a povinné přílohy.  

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace: 
Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831, za účetní období roku 2019 – dle přílohy, 
bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2c) Výjimka z počtu žáků ZŠ a MŠ Lichkov pro školní rok 2020/2021 

Dne 4. května 2020 byla obci doručena žádost paní ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Lichkov o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro Základní školu a mateřskou školu Lichkov, a to 
v souladu s ustanovením § 23, odst. 3 a 4 školského zákona. Žádost je odůvodňována nízkým počtem 
žáků ve škole a snahou zajistit kvalitní vzdělávání pro všechny žáky základní školy, ve dvou třídách. 
Předpokládá se, že ve škole bude v příštím školním roce celkem 17 žáků. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro 
Základní školu a mateřskou školu Lichkov, pro školní rok 2020/2021 a souhlasí s případnou 
úhradou zvýšených výdajů na vzdělávací činnost základní školy, a to nad rámec stanovený 
krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 2d) Účetní závěrka Obce Lichkov, IČ: 00279161, za rok 2019 

 Předsedající uvedl, že paní účetní připravila podklady pro účetní závěrku Obce Lichkov. Jedná se 
o Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 – nebyly zjištěny chyby a nedostatky, dále 
Inventarizační zprávu, Plnění rozpočtu, skutečnost – příjmy Kč 13.327.242,30 a výdaje Kč 
13.042.168,62,--, Přílohy včetně Příloh ZŠ a MŠ, Rozvaha Obec Lichkov a dále ZŠ a MŠ a Výkaz zisku 
a ztrát. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Účetní závěrku Obce Lichkov, IČ: 
00279161, za rok 2019 – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 



5 
 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2e) Závěrečný účet Obce Lichkov, IČ: 00279161, za rok 2019 

Předsedající uvedl, že paní účetní připravila podklady pro závěrečný účet Obce Lichkov, kdy se 
jedná o totožné podklady jako pro účetní závěrku. Závěrečný účet popisuje plnění příjmů a výdajů za 
rok 2019, stavy na běžných účtech obce a v pokladně, hospodaření příspěvkové organizace, údaje o 
hospodaření s majetkem obce, vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně a dále zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce. 

Návrh závěrečného účtu obce, včetně příloh, byl od 4. do 19. března 2020 včetně, vyvěšen na 
obou úředních deskách obecního úřadu a dále je zveřejněn na internetových stránkách obce v sekci 
„Rozpočet“. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Závěrečný účet Obce Lichkov, IČ: 
00279161, za rok 2019 a souhlasí s celoročním hospodařením – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Bezúplatný převod ppč. 1415 

Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 10. února 2020, přijalo usnesení pod Č.j.:6/20, kterým 
schválilo záměr obce – bezúplatný převod pozemkové parcely č. 1415, obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, silnice o výměře 9 m2. Tento pozemek nově vznikl díky 
dokončené stavbě přechodu pro chodce s navazující částí chodníku pro pěší před čp. 16 v Lichkově a 
jedná se o pozemek zastavěný stavbou, krajskou silnicí č. II/312. Pardubický kraj, prostřednictvím 
Správy a údržby silnic Pardubického kraje, požádal o bezúplatný převod této nově vzniklé pozemkové 
parcely. 

Záměr obce byl zveřejněn na všech úředních deskách Obecního úřadu Lichkov v době od 11. do 
27. února 2020 včetně. 
 Nově vzniklá pozemková parcela č. 1415, vznikla oddělením z pozemkové parcely č. st. 69/1, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, a to na základě geometrického plánu č. 507-
328/2019, ze dne 17. prosince 2019, nově ostatní plocha, silnice o výměře 9 m2. Vlastnická práva 
k pozemku již nejsou omezena, zástava byla vymazána. Na pozemku nejsou inženýrské sítě ve 
vlastnictví a správě Obce Lichkov. Náklady spojené s převodem hradí obdarovaný. Součástí podkladů je 
i návrh textu darovací smlouvy č. SMLM-281/1227/MS/83/2020, obcí evidovaný pod 
Č.j.:OULi/310/eč.342/2020-STAR. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod pozemkové parcely č. 
1415, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, silnice o výměře 9 m2 
na Pardubický kraj, IČ: 00085031 a současně schvaluje darovací smlouvu č. SMLM-
281/1227/MS/83/2020 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



6 
 

2g) Bezúplatný převod ppč. 223/9 

Na základě podaného podnětu v rámci únorového zasedání ZO bylo zahájeno jednání o účelové 
komunikaci č. UK 3 v obci Lichkov, vedoucí od čp. 169 po čp. 101, která leží na obecních pozemcích č. 
1258 a 224/13 a dále částečně na pozemku třetích osob č. 223/4. Současná legislativa toto připouští a 
skutečný stav je zaznamenán v pasportu účelových komunikací. Pozemková parcela č. 223/4, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 574 m2, je ve 
spoluvlastnictví pana Petra Chaloupky a České republiky, zastoupené Státním pozemkovým úřadem, 
každý s podílem ½. Pan Petr Chaloupka souhlasí s prodejem/směnou části pozemku pod komunikací, 
případně i s částí nově označenou jako ppč. 223/10, SPÚ pozemky pod komunikacemi převádí na obce 
bezúplatně, podmínkou je souhlas zastupitelstva. 

Na základě geometrického plánu č. 519-50/2020 byl oddělen pozemek pod účelovou komunikací 
nově označený jako č. 223/9 – TTP o výměře 25 m2. O dělení pozemku bude požádáno, žádá SPÚ, 
souhlas druhého vlastníka zajistí obec. V případě, kdy předmětný pozemek přejde do výlučného 
vlastnictví Obce Lichkov, dojde ke scelení všech třech pozemků pod komunikací v jeden pozemek. 
Předsedající uvedl, že předmětem jednání je převod spoluvlastnického podílu o velikosti ½ ze státu na 
obec. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod spoluvlastnického 
podílu o velikosti ½ k pozemkové parcele č. 223/9, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí – trvalý travní porost o výměře 25 m2, ve vlastnictví České republiky, zastoupené Státním 
pozemkovým úřadem a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2h) Záměr obce – prodej ppč. 3183 

Dne 30. prosince 2019 se na obec dostavili manželé Jiří a Iveta Snopekovi se žádostí o koupi 
pozemkové parcely č. 3183, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Žadatelé zakoupili 
nemovitost – pozemek parcelního č. 3186 v Lichkově, na kterém je rozestavená stavba rodinného domu. 
Pozemek však nemá přístup z pozemní komunikace, proto požadují odkup ppč. 3183, na které hodlají 
zbudovat příjezdovou komunikaci k budoucímu domu. 

Pozemková parcela č. 3183, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je v majetku 
Obce Lichkov, jedná se o ostatní plochu, jinou plochu o výměře 170 m2. Vlastnická práva k pozemku 
nejsou omezena. Pozemek je aktuálně pronajatý za účelem umístění reklamního poutače. Nájemní 
smlouvu je případně možno ukončit, výpovědní lhůta je sjednána jako tříměsíční bez udání důvodu nebo 
dohodou. Na pozemku jsou inženýrské sítě ve vlastnictví a správě Obce Lichkov, a to gravitační stoka 
kanalizace obce Lichkov, vodovod pro obce Lichkov, veřejné osvětlení obce Lichkov (podzemní a 
nadzemní vedení) a dále obecní plakátovací plocha. 

Předsedající uvedl, že věc byla projednávána v rámci únorového zasedání, kdy byla odložena na 
některé z dalších zasedání s tím, že se vyžádá stanovisko správce distribuční soustavy – trafostanice, 
nadzemní vedení VN a NN. Dne 11. února 2020 bylo vyžádáno stanovisko obchodní společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. Vyjádření bylo obci doručeno dne 11. března 2020 s tím, že v zájmovém území se 
nachází nadzemní vedení NN, nadzemní vedení VN 22kV a příhradová distribuční trafostanice 22/0,4 
kV č. UO-0201. Distributor souhlasí s umístěním stavby v ochranném pásmu s vyjmenovanými 
podmínkami. Téhož dne bylo telefonicky ověřeno u Ing. Zemana, že se stavbou souhlasí za uvedených 
podmínek, kdy ochranné pásmo od TS je 5 m v případě zpevněné (asfaltové) komunikace. Ochranné 
pásmo je stanoveno zejména z důvodu uzemnění, které je v zemi uloženo kolem TS a čas od času je 
třeba jej opravit. V případě přístupové komunikace nezpevněné (štěrkové) je možno ochranné pásmo TS 



7 
 

snížit i na 2 m s rizikem, že při opravě uzemnění bude cesta rozkopána. V případě požadavku je ochoten 
vydat toto stanovisko i písemně. 

Předsedající uvedl, že se prozatím nejedná o prodeji, ale pouze o záměru prodeje, v případě 
schválení záměru bude zveřejněn záměr obce a v případě schválení prodeje je na místě, aby 
zastupitelstvo současně schválilo i ukončení stávajícího pronájmu. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že Městský úřad Králíky vydal manželům Snopekovým povolení 
k odstranění stavby rozestavěného domu, který se nachází na pozemku ppč. 3186, s termínem do 30. 
října 2025. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
3183, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
170 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A N A - A Z Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 1 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

2i) Záměr obce – prodej ppč. st. 139, 255 a 218/6 

Dne 4. února 2019 se na obec dostavil pan Martin Matoulek ml. se žádostí o koupi pozemkových 
parcel č. st. 139, 255 a 218/6, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Žadatel 
má zájem na předmětných pozemcích vystavět rodinný dům pro trvalé bydlení. 

Pozemkové parcely č. st. 139, 255 a 218/6, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí 
nad Orlicí, jsou v majetku Obce Lichkov, v případě ppč. st. 139 se jedná o zastavěnou plochu a nádvoří, 
zbořeniště o výměře 165 m2, v případě ppč. 255 se jedná o trvalý travní porost o výměře 464 m2 a 
v případě ppč. 218/6 se rovněž jedná o trvalý travní porost o výměře 621 m2. Vlastnická práva 
k pozemkům nejsou omezena, věcné břemeno ke stavební parcele bylo vymazáno. 

Na pozemcích parcelních č. 255 a 218/6 je uložena inženýrská síť ve vlastnictví a správě Obce 
Lichkov, a to gravitační stoka č. E DN 250, kanalizace obce Lichkov a lomová šachta č. Š7. Jedná se o 
pozemky v záplavovém území, žadatel má vyjádření Povodí Labe k umístění stavby pro bydlení a 
geometrické zaměření na polohu a výšku nemovitosti. V případě prodeje souhlasí s úhradou nákladů na 
pořízení znaleckého posudku. V případě prodeje nemovitostí bude sjednáno věcné břemeno na 
inženýrskou síť – obecní kanalizaci, žadatel si nechal sám, na své náklady, zpracovat geometrický plán 
k vytýčení věcného břemene. 

Předsedající uvedl, že se prozatím nejedná o prodeji, ale pouze o záměru prodeje, v případě 
schválení bude zveřejněn záměr obce. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
st. 139 – zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 165 m2, prodej pozemkové parcely č. 255 
– trvalý travní porost o výměře 464 m2 a prodej pozemkové parcely č. 218/6 – trvalý travní porost 
o výměře 621 m2, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2j) Nákup ppč. 751 a 4 

 Obec oslovila vlastníka pozemkové parcely č. 751 – zahrada o výměře 1.939 m2 a pozemkové 
parcely č. 4 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1.767 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, 



8 
 

okr. Ústí nad Orlicí, ve věci jejich možného odkoupení. Pozemek č. 751 je v zastavitelném území a je 
možné na tomto vystavět dva rodinné domy. Pozemek č. 4 se nachází mezi řekou a železnicí, v prostoru 
pod čistírnou odpadních vod. Znaleckým posudkem č. 3693-23/2020, ze dne 12. března 2020, 
vypracovaným panem Janem Čumou, soudním znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí, byla cena v místě a čase obvyklá stanovena na částku v celkové výši Kč 235.750,-- (ppč. 
751 ve výši Kč 218.080,-- a ppč. č. 4 Kč 17.670,--). Vlastník pozemků byl se znaleckým posudkem 
seznámen a je ochoten pozemky za tuto cenu prodat. Poplatky spojené s převodem nemovitosti 
(znalecký posudek, návrh na vklad) uhradí obec. 

Vlastnická práva k pozemkům nejsou omezena, na ppč. 751 má obec inženýrskou síť – 
vodovodní řád č. 2-1 vodovodu obce Lichkov. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup pozemkové parcely č. 751 – zahrada 
o výměře 1.939 m2 a pozemkové parcely č. 4 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1.767 m2, 
obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, za celkovou cenu ve výši Kč 235.750,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2k), 2l) Záměr obce – směna ppč. 49/7 a 49/6 

Od roku 2019 probíhá oprava vzájemných hranic místních komunikací u třech mostů a u Šveců. 
Jedná se o opravu a uvedení v soulad skutečný stav v terénu s mapovým podkladem. Geometrickým 
plánem č. 497-110/2019, ze dne 15. srpna 2019, byl zaměřen skutečný stav a byly vytvořeny nové 
parcely, na kterých jednak leží stavba ve vlastnictví obce – místní komunikace nebo naopak které leží 
mimo tuto stavbu. V souvislosti se zaměřením komunikací byla zaměřena i vzájemná hranice u čp. 62, 
kde je částečně zaplocen obecní pozemek. Jedná se o nově vzniklé pozemkové parcely č. 49/6 – trvalý 
travní porost o výměře 148 m2 a č. 49/7 – trvalý travní porost o výměře 27 m2, obě obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

Současní uživatelé mají zájem nově vzniklé pozemky č. 49/6 a 49/7 získat do svého vlastnictví a 
nabízejí směnu s doplatkem za nově vzniklou pozemkovou parcelu č. 1413 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 6 m2, která je zastavěna stavbou – místní komunikací ve vlastnictví Obce 
Lichkov. Znaleckým posudkem č. 3668-258/2019, ze dne 21. prosince 2019, vypracovaným panem 
Janem Čumou, soudním znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, byla cena 
v místě a čase obvyklá ppč. 49/6 a ppč. 49/7, stanovena na částku v celkové výši Kč 9.220,--. Znaleckým 
posudkem č. 3667-157/2019, ze dne 19. prosince 2019, vypracovaným panem Janem Čumou, soudním 
znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, byla cena v místě a čase obvyklá ppč. 
1413, stanovena na částku v celkové výši Kč 900,--. Dělení pozemků bylo schváleno Odborem 
územního plánování a stavebním úřadem při Městském úřadu v Králíkách. 

Předsedající uvedl, že nyní se prozatím nejedná o směně, ale pouze o záměru směny. Záměr musí 
být zveřejněn na úřední desce. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – směnu pozemků parcelního 
č. 49/6 – trvalý travní porost o výměře 148 m2 a č. 49/7 – trvalý travní porost o výměře 27 m2, obě 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



9 
 

V 19:50 hodin odchod jednoho hosta. 

2m) Záměr obce – směna ppč. 1244/2 

Od roku 2019 probíhá oprava vzájemných hranic místních komunikací u třech mostů a u Šveců. 
Jedná se o opravu a uvedení v soulad skutečný stav v terénu s mapovým podkladem. Geometrickým 
plánem č. 497-110/2019, ze dne 15. srpna 2019, byl zaměřen skutečný stav a byly vytvořeny nové 
parcely, na kterých jednak leží stavba ve vlastnictví obce – místní komunikace nebo naopak které leží 
mimo tuto stavbu. Tentokrát se jedná o nově vzniklé pozemkové parcely č. 1244/2 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 2 m2 a č. 62/2 – zahrada o výměře 40 m2, obě obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

Současný uživatel má zájem nově vzniklý pozemek č. 1244/2 získat do svého vlastnictví a nabízí 
směnu s doplatkem obce za nově vzniklou pozemkovou parcelu č. 62/2, která je zastavěna stavbou – 
místní komunikací ve vlastnictví Obce Lichkov. Znaleckým posudkem č. 3667-157/2019, ze dne 19. 
prosince 2019, vypracovaným panem Janem Čumou, soudním znalcem z oboru ekonomika, odvětví 
ceny a odhady nemovitostí, byla cena v místě a čase obvyklá ppč. 1244/2, stanovena na částku ve výši 
Kč 300,-- a ppč. 62/2 na částku ve výši Kč 5.970,--. Doplatek bude ze strany obce. Dělení pozemků bylo 
schváleno Odborem územního plánování a stavebním úřadem při Městském úřadu v Králíkách. 

Předsedající uvedl, že nyní se prozatím nejedná o směně, ale pouze o záměru směny. Záměr musí 
být zveřejněn na úřední desce. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – směnu pozemku parcelního 
č. 1244/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 2 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2n) Nákup ppč. 63/3, 63/4 a 780/5 

Od roku 2019 probíhá oprava vzájemných hranic místních komunikací u třech mostů a u Šveců. 
Jedná se o opravu a uvedení v soulad skutečný stav v terénu s mapovým podkladem. Geometrickým 
plánem č. 497-110/2019, ze dne 15. srpna 2019, byl zaměřen skutečný stav a byly vytvořeny nové 
parcely, na kterých leží stavba ve vlastnictví obce – místní komunikace. V tomto případě se jedná o nově 
vzniklé pozemkové parcely č. 63/3 – zahrada o výměře 12 m2, č. 63/4 – zahrada o výměře 4 m2 a č. 
780/5 – trvalý travní porost o výměře 70 m2, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí. 

Současný vlastník souhlasí s převodem nově vzniklých pozemků na obec. Znaleckým posudkem 
č. 3667-157/2019, ze dne 19. prosince 2019, vypracovaným panem Janem Čumou, soudním znalcem 
z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, byla cena v místě a čase obvyklá ppč. 63/3, 
stanovena na částku ve výši Kč 1.790,--, ppč. 63/4 na částku ve výši Kč 600,-- a ppč. 780/5 na částku ve 
výši Kč 10.450,--. Dělení pozemků bylo schváleno Odborem územního plánování a stavebním úřadem 
při Městském úřadu v Králíkách. Poplatky spojené s převodem uhradí obec. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup pozemků parcelního č. 63/3 – 
zahrada o výměře 12 m2, parcelního č. 63/4 – zahrada o výměře 4 m2 a parcelního č. 780/5 – trvalý 
travní porost o výměře 70 m2, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, za 
cenu v celkové výši Kč 12.840,-- a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



10 
 

A A A A A - A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2o) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ppč. 588/4 a spol. 

Dne 27. dubna 2020 byla obci doručena žádost obchodní společnosti GTT a.s., IČ: 63080605, 
která projektuje nové podzemní vedení NN k budově žst. Lichkov – čp. 173. Součástí stavby je i snesení 
stávajícího nadzemního vedení od čp. 205 po čp. 213 a s tím spojené vedení u čp. 41. 

Nové kabelové podzemní vedení má být umístěno, mimo jiné, i na pozemkových parcelách 
v majetku obce, konkrétně na ppč. 588/4, 592/1, 1371 a 1305/7, všechny obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Trasa nového vedení je patrná z přiloženého situačního snímku. 

Všechny pozemky jsou ve výlučném vlastnictví Obce Lichkov, krom ppč. 1371 nejsou vlastnická 
práva omezena, na ppč. 1371 je sjednáno věcné břemeno, které nezasahuje do prostoru stavby. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2016870/SOBS VB/1 Lichkov, 39/3, SŽDC, 
st.o. – nové OM, kNN č. SoSB VB_ČEZd_0035r01z02 – dle přílohy a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2p) Výběr dodavatele sekacího traktoru SECO, StarJet UJ 102-23 P6 PRO 

Spolek TJ Tatran Lichkov, z.s. požádal obec o pomoc při údržbě zeleně a sportovních ploch ve 
sportovním areálu. Stávající sekací traktor v majetku spolku dožívá a spolek si musí službu najímat. Po 
dohodě s předsedou spolku, panem Jaroslavem Mertou, byl vybrán sekací traktor zn. SECO, typ StarJet 
UJ 102-23 P6 PRO, který požadavkům spolku vyhovuje, proto byla dne 12. března 2020 obcí rozeslána 
„Výzva k podání nabídek“ na dodávku sekacího traktoru SECO, StarJet UJ 102-23 P6 PRO. Osloveni 
byli čtyři prodejci, a to obchodní společnost LGD Technika, s.r.o., IČ: 28777204, obchodní společnost 
S&E Solutions s.r.o., IČ: 28821475, dále obchodní společnost Zahradní a lesní technika s.r.o., IČ: 
27510816 a ekonomický subjekt Milan Roušavý, IČ: 11072644. Termín pro podání nabídek byl 
stanoven do 12:00 hodin dne 30. března 2020. 

Dne 16. března 2020 byla obci, e-mailem, doručena nabídka obchodní společnosti S&E 
Solutions s.r.o., IČ: 28821475, evidovaná pod Č.j.:OULi/327/eč.363/2020 s nabídkovou cenou ve výši 
Kč 209.900,-- s DPH. Dne 27. března 2020 byla obci, prostřednictvím datové schránky, doručena 
nabídka obchodní společnosti Zahradní a lesní technika s.r.o., IČ: 27510816, evidovaná pod 
Č.j.:OULi/348/eč.388/2020 s nabídkovou cenou ve výši Kč 199.287,-- s DPH. Dne 30. března 2020 
v 10:20 hodin byla obci, osobně, doručena nabídka obchodní společnosti LGD Technika, s.r.o., IČ: 
28777204, evidovaná pod Č.j.:OULi/351/eč.391/2020 s nabídkovou cenou ve výši Kč 188.910,-- s DPH 
a v 11:25 hodin byla obci, prostřednictvím e-mailu, doručena nabídka ekonomického subjektu Milan 
Roušavý, IČ: 11072644, evidovaná pod Č.j.:OULi/352/eč.392/2020 s nabídkovou cenou ve výši Kč 
189.970,-- s DPH. Jiné nabídky doručeny nebyly. Všechny doručené nabídky splňují zadávací 
podmínky. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že byli poptáváni autorizovaní prodejci z relativně blízkého okolí, a to 
kvůli dostupnosti servisu. Je rád, že nejnižší nabídkovou cenu nabídla společnost LGD Technika s.r.o. 
z Pastvin. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



11 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávku sekacího traktoru SECO, StarJet UJ 102-23 P6 PRO, provedené průzkumem trhu, a to: 

1. obchodní společnost LGD Technika, s.r.o., IČ: 28777204, se sídlem na adrese Pastviny čp. 151, 
psč. 564 01 – pošta Žamberk, 

2. ekonomický subjekt Milan Roušavý, IČ: 11072644, se sídlem na adrese Rychnov nad Kněžnou, 
ul. Na Láni čp. 1408, psč. 516 01 – pošta Rychnov nad Kněžnou, 

3. obchodní společnost Zahradní a lesní technika s.r.o., IČ: 27510816, se sídlem na adrese 
Lanškroun, Žichlínské Předměstí, ul. Dobrovského čp. 37, psč. 563 01 – pošta Lanškroun a 

4. obchodní společnost S&E Solutions s.r.o., IČ: 28821475, se sídlem na adrese Litomyšl – Město, 
ul. Vodní valy čp. 172, psč. 570 01 – pošta Litomyšl. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Kupní smlouvy s obchodní 
společností LGD Technika, s.r.o., IČ: 28777204, se sídlem na adrese Pastviny čp. 151, psč. 564 01 – 
pošta Žamberk, na dodávku sekacího traktoru SECO, StarJet UJ 102-23 P6 PRO v nabídkové 
ceně Kč 188.910,-- s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2q) Výběr zhotovitele Územní studie Lichkov – plocha Z7 

Územní plán obce Lichkov obsahuje plochu označenou jako Z7 – plochy smíšené obytné, 
venkovské – zastavitelné území. Podmínkou výstavby domů pro rodinné bydlení je provedení tzv. 
územní studie. Po dohodě s Odborem územního plánování Městského úřadu v Králíkách byl vyhotoven 
Návrh zadání územní studie Lichkov, plocha Z7. V rámci zakázky malého rozsahu byl proveden 
průzkum trhu a byly osloveny dvě společnosti, a to „Výzvou k podání nabídek“ na zpracování územní 
studie plochy Z7, ze dne 2. března 2020. Na základě doporučení odboru územního plánování byla 
oslovena obchodní společnost TIPOS projektová kancelář, s.r.o., IČ: 27483118 a obchodní společnost 
SURPMO, a.s., IČ: 01807935, která zpracovávala územní plán. Termín pro podání nabídek byl stanoven 
do 15:00 hodin dne 6. března 2020. 

Dne 4. března 2020 byla obci, e-mailem, doručena nabídka obchodní společnosti TIPOS 
projektová kancelář, s.r.o., IČ: 27483118, evidovaná pod Č.j.:OULi/268/eč.297/2020 s nabídkovou 
cenou ve výši Kč 71.100,-- s DPH. Dne 6. března 2020 byla obci, prostřednictvím e-mailu, doručena 
nabídka obchodní společnosti SURPMO, a.s., IČ: 01807935, evidovaná pod Č.j.:OULi/293/eč.313/2020 
s nabídkovou cenou ve výši Kč 60.000,-- s DPH. Jiné nabídky doručeny nebyly. Obě doručené nabídky 
splňují zadávací podmínky. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu na 
zhotovení Územní studie Lichkov – plocha Z7, provedené průzkumem trhu, a to: 

1. obchodní společnost SURPMO, a.s., IČ: 01807935, se sídlem na adrese Praha 1 – Nové Město, 
ul. Opletalova čp. 1626/36, psč. 110 00 – pošta Praha a 

2. obchodní společnost TIPOS projektová kancelář, s.r.o., IČ: 27483118, se sídlem na adrese Ústí 
nad Orlicí, ul. Husova čp. 888, psč. 562 01 – pošta Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



12 
 

A A A A A - A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s obchodní 
společností SURPMO, a.s., IČ: 01807935, se sídlem na adrese Praha 1 – Nové Město, ul. 
Opletalova čp. 1626/36, psč. 110 00 – pošta Praha, na zhotovení Územní studie Lichkov – plocha 
Z7 v nabídkové ceně Kč 60.000,-- s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2r) Žádost o dotaci – Linka bezpečí, z.s. 

 Dne 28. dubna 2020 byla obci doručena žádost zapsaného spolku Linka bezpečí, z.s., IČ: 
61383198, se sídlem na adrese Praha – Bohnice, ul. Ústavní čp. 95, psč. 181 00 o poskytnutí dotace ve 
výši Kč 5.000,-- na provoz Linky bezpečí, z.s. v roce 2020. Žádost obsahuje náležitosti vyžadované 
zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. V případě 
neschválení žádosti by mělo zastupitelstvo obce své rozhodnutí odůvodnit, neboť vyrozumění žadatele 
musí obsahovat odůvodnění. V případě, že ZO své rozhodnutí neodůvodní, bude jako odůvodnění 
uvedeno: „Takto rozhodl orgán obce, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění.“. Stejná žádost byla zastupitelstvem projednávána v letech 2017 a 2018. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci pro zapsaný spolek Linka bezpečí, 
z.s., IČ: 61383198, se sídlem na adrese Praha 8 – Bohnice, ul. Ústavní čp. 95, psč. 181 00, ve výši 
Kč 5.000,-- a pověřuje starostu obce k uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N Z - N N N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 1 Usnesení nebylo schváleno. 

2s) Cenová kalkulace vodného a stočného pro rok 2020 – na vědomí 

Předsedající uvedl, že cena vodného a stočného je stanovována vždy na příslušný kalendářní rok, 
a to na základě kalkulace, která zohledňuje výdaje a příjmy roku předešlého a výdaje a příjmy plánované 
na aktuální rok, nyní na rok 2020. Kalkulace zohledňuje schválený Plán financování obnovy 
vodohospodářské infrastruktury (ČOV a kanalizace, vodovod) v majetku Obce Lichkov na období let 
2015 až 2024, který byl schválen ZO dne 15. dubna 2015, usnesením pod Č.j.: 30/15. Na základě všech 
známých a předpokládaných skutečností činí vodné pro rok 2020: á Kč 19,71/m3 s DPH ve výši 15 % za 
období do 04/2020 včetně a á Kč 18,85/m3 s DPH ve výši 10 % na období od 04/2020 a dále stočné pro 
rok 2020 á Kč 46,--/m3 s DPH ve výši 15 % za období do 04/2020 včetně a á Kč 44,--/m3 s DPH ve výši 
10 % na období od 04/2020. Drobné navýšení vodného zohledňuje provedené opravy v roce 2019 a 
stočné respektuje podmínku SFŽP. Kalkulace, včetně přehledu výdajů na opravy, byla zaslána 
Ministerstvu zemědělství ČR. Od 21. dubna 2020 je zveřejněna na obou úředních deskách Obecního 
úřadu Lichkov a aktuálně platné ceníky a zmíněné kalkulace jsou umístěny i na internetových stránkách 
obce. 

V rámci obnovy vodovodu je v plánu pokračování v opravách uzávěrů jednotlivých větví 
vodovodu, případně hydrantů, dále pokračování v opravě oplocení vodojemu a studní, případná oprava 
závad zjištěných při revizi hydrantů. V případě kanalizace není na letošní rok plánována žádná větší 
obnova, pouze běžná údržba, v dubnu byla provedena repase vystrojení dvou DČS. 



13 
 

Předsedající uvedl, že kalkulace se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad je 
třeba tyto uvést do zápisu. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, proč je na fakturách uváděno, že následující fakturační období 
začíná posledním dnem předchozího fakturačního období. 

Paní Denisa Sejkorová uvedla, že takto je nastaven účetní program, požadavek programátorovi je 
činěn opakovaně, dosud není opraveno, zásadní je stav vodoměru – poslední a nový stav. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí kalkulaci vodného a stočného pro 
rok 2020 – dle přílohy, bez výhrad. 

2t) Rozhodnutí CÚ pro Pardubický kraj – napomenutí – na vědomí 

Předsedající uvedl, že Celní úřad pro Pardubický kraj (dále jen „celní úřad“) jako věcně a místně 
příslušný správní orgán na základě ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) a ustanovení § 6 odst. 2 zákona č. 
17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 40 odst. 1 
písm. h) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně zdraví“), ustanovení § 62 odst. 1 zákona č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
přestupcích“), rozhodl podle ustanovení § 90 odst. 1 zákona o přestupcích ve spojení s ustanovením § 
150 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a v 
souladu s ustanovením § 67 až § 69 správního řádu a ustanovením § 93 zákona o přestupcích v 
příkazním řízení tak, že právnickou osobu Obec Lichkov, IČ: 00279161(dále jen „obviněný“) uznává 
vinnou ze spáchání přestupku podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. p) zákona o ochraně zdraví, kterého se 
dopustila tím, že jako osoba, která hodlá prodávat lihoviny v rámci příležitostného prodeje, nejpozději 
dne 2. března 2020 písemně neoznámila správci spotřební daně – celnímu úřadu prodej lihovin na 
kulturní společenské akci „Setkání k MDŽ“ konané dne 7. března 2020 na adrese Lichkov 189, čímž 
porušila povinnost danou ustanovením § 14 odst. 3 zákona o ochraně zdraví. Celnímu úřadu bylo 
oznámení o prodeji lihovin v rámci příležitostného prodeje evidované pod č.j. 32718/2020-590000-61 
(dále jen „oznámení o prodeji lihovin“) obviněným podáno dne 4. března 2020, tedy se zpožděním 2 
pracovních dnů oproti zákonnému termínu. Celní úřad za spáchání výše uvedeného přestupku ukládá 
obviněnému podle ustanovení § 35 písm. a) zákona o přestupcích správní trest napomenutí. V souladu s 
ustanovením § 45 zákona o přestupcích celní úřad obviněného upozorňuje, že v případě podobného 
protiprávního jednání je oprávněn uložit dle ustanovení § 36 odst. 10 písm. d) zákona o ochraně zdraví 
pokutu až do výše Kč 800.000,--, případně podle ustanovení § 36 odst. 12 písm. a) zákona o ochraně 
zdraví zákaz činnosti do 6 měsíců. 

Předsedající dále uvedl, že uvedené Rozhodnutí je odůvodněno na třech stránkách, odpovědnost 
bere plně na sebe, jedná se o pochybení starosty. Rozhodnutí se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. 
V případě výhrad je třeba tyto uvést do zápisu. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozhodnutí Celního úřadu pro 
Pardubický kraj, ze dne 30. března 2020, pod Č.j.: 37138-2/2020-590000-12 – dle přílohy, bez 
výhrad. 

2u) Rozpočtové opatření č. 02/2020 z 23. dubna 2020 – na vědomí 

 Rozpočtové opatření č. 02/2020 z 23. dubna 2020 provedl starosta obce v rámci své kompetence 
a jedná se zvýšení výdajů na paragrafu 3392 – zájmová činnost v kultuře, položka 5171 – opravy a 
udržování o Kč 41.400,-- za provedenou opravu dveří na jeviště. Výdaj byl zaúčtován proti § 8115 – 
rezerva na účtu. 



14 
 

 Rozpočtové opatření je od 23. dubna 2020 zveřejněno na všech úředních deskách obecního úřadu 
a dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se neschvaluje, pouze se bere na 
vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 02/2020 ze 
dne 23. dubna 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2v) Návrh rozpočtového opatření č. 03/2020 z 11. května 2020 + výběr zhotovitele 
rekonstrukce podlah v budově čp. 203 

Návrh rozpočtového opatření č. 03/2020 ze dne 11. května 2020 byl zastupitelům zaslán e-
mailem dne 5. května 2020. Průzkum trhu na výběr zhotovitele rekonstrukce podlah v budově čp. 203, 
byl zastupitelům zaslán e-mailem dopoledne dne 11. května 2020. Součástí výstavby sociálních bytů na 
čp. 203 je i kompletní rekonstrukce elektroinstalace téměř v celé budově – dle projektové dokumentace. 
Prostory jsou vyklízeny, probíhá zednické zapravení elektroinstalace a výmalba a zůstávají staré podlahy 
(linoleum s hliníkovým páskem apod.) Zastávám názor, že je na místě provést i opravu podlah, v rámci 
jedné stavby, při jednom vyklizení a nepořádku. V rámci zakázky malého rozsahu byl starostou, dne 7. 
května 2020, proveden průzkum trhu a byli osloveni dva možní zhotovitelé, a to obchodní společnost 
Bromach spol. s r.o., IČ: 27467520, která provádí půdní vestavbu a ekonomický subjekt Václav Turek, 
IČ: 64248305, který v minulosti pro obec prováděl opravy podlah. 

Dne 7. května 2020 byla obci, e-mailem, doručena nabídka obchodní společnosti Bromach spol. 
s r.o., IČ: 27467520, evidovaná pod Č.j.:OULi/467/eč.525/2020 s nabídkovou cenou ve výši Kč 
240.853,60,-- bez DPH. Dne 7. května 2020 byla obci, prostřednictvím e-mailu, doručena nabídka 
ekonomického subjektu Václav Turek, IČ: 64248305, evidovaná pod Č.j.:OULi/468/eč.526/2020 
s nabídkovou cenou ve výši Kč 207.143,24,-- bez DPH. Jiné nabídky doručeny nebyly. Obě doručené 
nabídky splňují zadávací podmínky. 

Jednotlivé změny rozpočtu popsala a vysvětlila paní Denisa Sejkorová, účetní obce. Rozdíl mezi 
příjmy a výdaji je kryt z rezervy vytvořené v předešlých letech. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu na 
zhotovení rekonstrukce podlah v budově čp. 203 v Lichkově, provedené průzkumem trhu, a to: 

1. ekonomický subjekt Václav Turek, IČ: 64248305, se sídlem na adrese Lanškroun, ul. T. G. 
Masaryka čp. 6, psč. 563 01 – pošta Lanškroun a 

2. obchodní společnost Bromach spol. s r.o., IČ: 27467520, se sídlem na adrese Lanškroun, ul. 
Dobrovského čp. 83, psč. 563 01 – pošta Lanškroun. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s ekonomickým 
subjektem Václav Turek, IČ: 64248305, se sídlem na adrese Lanškroun, ul. T. G. Masaryka čp. 6, 
psč. 563 01 – pošta Lanškroun, na zhotovení rekonstrukce podlah v budově čp. 203 v Lichkově 
v nabídkové ceně Kč 207.143,24,-- bez DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



15 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 03/2020 z 11. 
května 2020“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2w) Záměr obce – prodej ppč. 869/3 

Dne 11. května 2020 byla na obec doručena žádost manželů Aloise a Mileny Muchových o koupi 
pozemkové parcely č. 869/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Žadatelé mají zájem 
na předmětném pozemku vystavět rodinný dům pro trvalé bydlení. 

Pozemková parcela č. 869/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je v majetku 
Obce Lichkov, jedná o zahradu o výměře 726 m2. Na pozemku vázne věcné břemeno – kanalizační 
přípojka k rodinnému domu, které by přešlo na nového vlastníka. Na pozemku nejsou inženýrské sítě ve 
vlastnictví a správě Obce Lichkov. 

Předsedající uvedl, že se nejedná o prodeji, ale pouze o záměru prodeje, v případě schválení bude 
zveřejněn záměr obce a bude objednáno zpracování znaleckého posudku na cenu v místě a čase 
obvyklou. Žadatelé souhlasí s úhradou nákladů na pořízení znaleckého posudku. 

Podklady byly zastupitelům předány před započetím zasedání – písemně na stůl. 
Pan Jaroslav Merta uvedl, že v loňském roce zastupitelstvo obce neschválilo záměr prodeje 

parcely v souvislosti se žádostí jiného žadatele z Brna. Ten ale nechtěl v Lichkově trvale bydlet, měl 
zájem zde postavit pouze rekreační objekt. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
869/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o výměře 726 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A Z - A Z A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce: 

 předsedající poděkoval všem dobrovolníkům, hasičům, zaměstnancům prodejny potravin, 
zaměstnancům obce a restaurace a dalším, za aktivní pomoc a za zvládání nouzových opatření, na 
obci je stále možnost odběru dezinfekce, roušek a respirátorů FFP2 

 původně plánovaná oslava 135 let SDH Lichkov, spojená se setkáním rodáků a spol. se pro letošek 
odkládá, nový termín je předběžně stanoven na 31. července 2021 

 v říjnu tradiční Posvícenská zábava 
 výstavba sociálních bytů na čp. 203 – stavba pokračuje v mírném předstihu, je téměř dokončena 

střecha, dokončují se tepelné izolace, začínají práce se sádrokartonem – kontrolní dny vždy ve středu 
do 08:30 hodin – zastupitelé mají možnost přijít na kontrolní den 

 ordinace lékaře MUDr. Dolečka v Lichkově – z důvodu rekonstrukce obecního úřadu je až do 
odvolání uzavřena, ordinace v Mladkově a v Jablonném nad Orlicí fungují bez omezení 

 obecní knihovna – až do odvolání je přesunuta na obecní sál 
 oprava dveří na sále – dveře osazeny panikovým kováním, probíhá výstavba optické ústředny spol. 

Alberon Letohrad 
 je dokončena oprava počítačové učebny ve škole, byl zakoupen nábytek, počítačové vybavení 

z dotace je nainstalováno 



16 
 

 ZŠ a MŠ Lichkov bude otevřena od pondělí 25. května 2020, včetně kuchyně – opět možnost odběru 
obědů pro občany obce 

 ZŠ a MŠ Lichkov – proběhly opravy elektroinstalace (závady z revize) 
 probíhá oprava schodiště u prodejny Radka a schodiště u hasičské klubovny – každým dnem bude 

nainstalováno zábradlí 
 v dubnu 2020 bylo na úpravně vody nainstalováno monitorovací zařízení, řeší se odborný zástupce 

pro vodovod obce Lichkov 
 proběhla výměna šoupěte vodovodní přípojky pro bytový dům čp. 16 (únik vody na armatuře) 
 na obecní traktor byla nainstalována elektronická kniha jízd, pokud se osvědčí, bude nainstalována i 

na Roomstera, včetně adresných čipů 
 nedoplatky vůči obci nejsou vyčíslovány, po dobu nouzového stavu, zejména z důvodu omezení 

volného pohybu osob, nebyly vymáhány – opětovně po ukončení nouzového stavu 
 plnění rozpočtu k 30. dubnu 2020: příjmy schválené Kč 9.239.583,--; upravené Kč 12.352.353,--; 

skutečnost Kč 3.312.861,-- – příjmy na 28,82 %; výdaje schválené Kč 8.714.583,--; upravené Kč 
12.368.753,--; skutečnost Kč 4.580.129,-- – výdaje na 37,03 % – finka je vyvěšena na webu.  

Diskuse 

4a) Záměr obce – prodej ppč. 869/3 

 V měsíci dubnu 2020 proběhla prohlídka restaurace a sálu za účasti projektanta osloveného 
obchodní společností Dabona s.r.o. z Rychnova nad Kněžnou, k dotačním možnostem v rámci výměny 
zdroje tepla, případně rekonstrukce. 
 Výsledek jednání – sál: není vhodné zateplovat, není dotační titul, výměna zdroje tepla a opravy 
ve vlastní režii; restaurace: nabídnuty dvě možnosti pojetí rekonstrukce a zpracování projektové 
dokumentace – dle sdělení projektové manažerky: 

1. Komplexní oprava objektu – modernizace vnitřních prostor a vnější obálky budovy vč. přilehlých 
prostor, v souladu s technickými normami a právními předpisy. Tato oprava zahrnuje celkovou 
energeticky úspornou renovaci objektu (zateplení obvodového pláště, výměna zdroje tepla, nucené 
větrání s rekuperací). Jedná se o podporované aktivity, na které lze žádat o dotaci z OPŽP. Výše dotace 
vychází z předpokládané úspory celkové energie objektu a pohybuje se kolem 40 % ze způsobilých 
výdajů, resp. u VZT 70 % dotace ze ZV. Součástí této komplexní opravy budou dále úpravy, které 
nejsou dotačně podporované, jejich provedení je však nezbytně nutné – nové rozvody vody, kanalizace, 
otopná soustava, elektroinstalace a další související stavební práce (nové omítky, obklady, podlahy 
apod.). Zkrátka řečeno, celý objekt projde kompletní rekonstrukcí. 

2. Energeticky úsporná renovace objektu – projektovou dokumentaci zaměřit převážně na 
podporované aktivity – tzn. zateplení obvodového pláště objektu, výměna zdroje tepla, nucené větrání s 
rekuperací a stavební práce nezbytně související s realizací těchto aktivit. Vnitřní prostory objektu pak 
postupně modernizovat výhledově v následujících letech, dle stavu a finančních možností. V případě 
zvolení této varianty bychom doporučili výměnu zdroje tepla za dotovaný kotel na biomasu. Nemusela 
by se tak měnit otopná soustava, která spadá do nezpůsobilých výdajů. S realizací zateplení obvodových 
stěn považujeme za vhodné začlenit do PD také nový přístřešek nad venkovním posezením. 

Předsedající uvedl, že cokoli se bude na sále a v restauraci dělat bude finančně náročné, zařízení 
a vybavení dožívají, výměnu zdroje tepla je třeba vyřešit nejpozději do září roku 2022, elektroinstalace 
v restauraci je na hranici životnosti, střechou na sále zatéká, v podlaze jeviště sálu je houba. Dále uvedl, 
že není zastáncem částečných oprav, preferuje komplexní opravu minimálně budovy restaurace. 
Financování by proběhlo částečně z dotačních titulů, z větší části pak z obecního rozpočtu. Na delší 
dobu by se pak do budovy nemuselo investovat. 

Pan Stanislav Moravec k věci uvedl, že v objektu restaurace se v průběhu let drobné 
rekonstrukce prováděly např. kuchyň, sociální zařízení ženy, muži a byt. Jen je potřeba nutit nájemníka 
řádně prostory udržovat. Dále navrhuje instalovat automatický kotel doplněný elektrokotlem pro zvýšení 
výkonu, tímto by nájemník získal sníženou sazbu na elektřinu. Vše realizovat v režii obce dle potřeb. 



17 
 

Pan Jaroslav Merta k věci uvedl, že se taktéž přiklání ke komplexní rekonstrukci, ale ta není 
v současných možnostech obce, přičemž ani nadcházející doba nebude příznivá k dotačním titulům. 
Navíc, pokud by se nyní vypracoval projekt, tak s rizikem, že v okamžiku jeho realizace bude zastaralý. 

Zastupitelstvo obce se shodlo na tom, že současná doba nenahrává komplexní rekonstrukci, 
finance jsou a budou omezené, obecní majetek je třeba opravovat a udržovat, dílčí opravy budou 
probíhat v režii obce, vždy dle aktuálních potřeb. 

 Pan Jaroslav Merta se dotázal na proschlé borovice v parčíku před čp. 43. Předsedající uvedl, že 
dřeviny jsou suché, budou smýceny, dle dispozic místa mohou být vysazeny nové okrasné dřeviny. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 
paní Denisa Sejkorová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 11. května 2020: 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava Moravce a pana 
Štěpána Kalouse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A - Z A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 18/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru a protokol o 
kontrole ze dne 4. března 2020 – bez výhrad. 

Č.j.: 19/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o vyhlášení 
konkursního řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele Základní školy a mateřské školy Lichkov 
– bez výhrad. 

Č.j.: 20/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje paní Mgr. Marii Foglovou, členku 
Zastupitelstva obce Lichkov, za členku konkursní komise na pracovní místo ředitelky/ředitele 
Základní školy a mateřské školy Lichkov. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A Z - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 21/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace: 
Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831, za účetní období roku 2019 – dle přílohy, 
bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



18 
 

Č.j.: 22/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro Základní 
školu a mateřskou školu Lichkov, pro školní rok 2020/2021 a souhlasí s případnou úhradou 
zvýšených výdajů na vzdělávací činnost základní školy, a to nad rámec stanovený krajským 
normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 23/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Účetní závěrku Obce Lichkov, IČ: 00279161, za 
rok 2019 – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 24/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Závěrečný účet Obce Lichkov, IČ: 00279161, za 
rok 2019 a souhlasí s celoročním hospodařením – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 25/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod pozemkové parcely č. 1415, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, silnice o výměře 9 m2 na 
Pardubický kraj, IČ: 00085031 a současně schvaluje darovací smlouvu č. SMLM-
281/1227/MS/83/2020 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 26/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod spoluvlastnického podílu o 
velikosti ½ k pozemkové parcele č. 223/9, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – 
trvalý travní porost o výměře 25 m2, ve vlastnictví České republiky, zastoupené Státním 
pozemkovým úřadem a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 27/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
3183, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
170 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A N A - A Z Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 1 – 2 Usnesení bylo schváleno. 



19 
 

Č.j.: 28/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. st. 
139 – zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 165 m2, prodej pozemkové parcely č. 255 – 
trvalý travní porost o výměře 464 m2 a prodej pozemkové parcely č. 218/6 – trvalý travní porost o 
výměře 621 m2, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 29/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup pozemkové parcely č. 751 – zahrada o 
výměře 1.939 m2 a pozemkové parcely č. 4 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1.767 m2, obě 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, za celkovou cenu ve výši Kč 235.750,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 30/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – směnu pozemků parcelního č. 
49/6 – trvalý travní porost o výměře 148 m2 a č. 49/7 – trvalý travní porost o výměře 27 m2, obě 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 31/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – směnu pozemku parcelního č. 
1244/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 2 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 32/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup pozemků parcelního č. 63/3 – zahrada o 
výměře 12 m2, parcelního č. 63/4 – zahrada o výměře 4 m2 a parcelního č. 780/5 – trvalý travní 
porost o výměře 70 m2, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, za cenu 
v celkové výši Kč 12.840,-- a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 33/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2016870/SOBS VB/1 Lichkov, 39/3, SŽDC, st.o. – 
nové OM, kNN č. SoSB VB_ČEZd_0035r01z02 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



20 
 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 34/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávku sekacího traktoru SECO, StarJet UJ 102-23 P6 PRO, provedené průzkumem trhu, a to: 

1. obchodní společnost LGD Technika, s.r.o., IČ: 28777204, se sídlem na adrese Pastviny čp. 151, 
psč. 564 01 – pošta Žamberk, 

2. ekonomický subjekt Milan Roušavý, IČ: 11072644, se sídlem na adrese Rychnov nad Kněžnou, 
ul. Na Láni čp. 1408, psč. 516 01 – pošta Rychnov nad Kněžnou, 

3. obchodní společnost Zahradní a lesní technika s.r.o., IČ: 27510816, se sídlem na adrese 
Lanškroun, Žichlínské Předměstí, ul. Dobrovského čp. 37, psč. 563 01 – pošta Lanškroun a 

4. obchodní společnost S&E Solutions s.r.o., IČ: 28821475, se sídlem na adrese Litomyšl – Město, 
ul. Vodní valy čp. 172, psč. 570 01 – pošta Litomyšl. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 35/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Kupní smlouvy s obchodní společností 
LGD Technika, s.r.o., IČ: 28777204, se sídlem na adrese Pastviny čp. 151, psč. 564 01 – pošta 
Žamberk, na dodávku sekacího traktoru SECO, StarJet UJ 102-23 P6 PRO v nabídkové ceně Kč 
188.910,-- s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 36/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu na 
zhotovení Územní studie Lichkov – plocha Z7, provedené průzkumem trhu, a to: 

1. obchodní společnost SURPMO, a.s., IČ: 01807935, se sídlem na adrese Praha 1 – Nové Město, 
ul. Opletalova čp. 1626/36, psč. 110 00 – pošta Praha a 

2. obchodní společnost TIPOS projektová kancelář, s.r.o., IČ: 27483118, se sídlem na adrese Ústí 
nad Orlicí, ul. Husova čp. 888, psč. 562 01 – pošta Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 37/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností 
SURPMO, a.s., IČ: 01807935, se sídlem na adrese Praha 1 – Nové Město, ul. Opletalova čp. 
1626/36, psč. 110 00 – pošta Praha, na zhotovení Územní studie Lichkov – plocha Z7 v nabídkové 
ceně Kč 60.000,-- s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci pro zapsaný spolek Linka bezpečí, z.s., IČ: 61383198, 
se sídlem na adrese Praha 8 – Bohnice, ul. Ústavní čp. 95, psč. 181 00, ve výši Kč 5.000,-- a 
pověřuje starostu obce k uzavření veřejnoprávní smlouvy. 



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N Z - N N N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 1 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 38/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí kalkulaci vodného a stočného pro rok 
2020 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.: 39/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozhodnutí Celního úřadu pro 
Pardubický kraj, ze dne 30. března 2020, pod Č.j.: 37138-2/2020-590000-12 – dle přílohy, bez 
výhrad. 

Č.j.: 40/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 02/2020 ze dne 
23. dubna 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.: 41/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu na 
zhotovení rekonstrukce podlah v budově čp. 203 v Lichkově, provedené průzkumem trhu, a to: 

1. ekonomický subjekt Václav Turek, IČ: 64248305, se sídlem na adrese Lanškroun, ul. T. G. 
Masaryka čp. 6, psč. 563 01 – pošta Lanškroun a 

2. obchodní společnost Bromach spol. s r.o., IČ: 27467520, se sídlem na adrese Lanškroun, ul. 
Dobrovského čp. 83, psč. 563 01 – pošta Lanškroun. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 42/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s ekonomickým 
subjektem Václav Turek, IČ: 64248305, se sídlem na adrese Lanškroun, ul. T. G. Masaryka čp. 6, 
psč. 563 01 – pošta Lanškroun, na zhotovení rekonstrukce podlah v budově čp. 203 v Lichkově 
v nabídkové ceně Kč 207.143,24,-- bez DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 43/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 03/2020 z 11. května 
2020“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 44/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
869/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o výměře 726 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A Z - A Z A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 



22 
 

Příští zasedání zastupitelstva bude v pondělí dne 8. června 2020 v 18:00 hodin – předsedající si 
vyhrazuje právo na změnu termínu. 

Další předběžné termíny pro konání ZO, vždy v pondělí: 7. září 2020 – 18:00 hodin, 9. listopadu 
2020 – 18:00 hodin a 14. prosince 2020 – 17:00 hodin. 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 21:45 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 13. května 2020. 

 

Poznámky pořídila: Ověřovatel zápisu: Ověřovatel zápisu: 

Denisa Sejkorová 
 
 
 

Stanislav Moravec 
 
 
 

Štěpán Kalous 
 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 

Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

  


